Frotoc;;lo
Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Cãman Municipal de Cascavel.

A Càmara Municipal de Cascavel, pot meio de seus repÍesentantes legais, subscdtotes da
pÍesente proposição legislauva, nos termos que Íegem o art.757 e 158 do Regimento Intetno
desta Casa de Leis, hipoteca, l,tOçÃO DE ÀPLÂUSOS à todos os trabalhadores da saúde

envolvidos na linha de ftente ao combate da Pandemia de COVID-19, especialmente âs

eqúpes da Âla Covid do Hospital Universitârio do Oeste do Pannâ-HUOP, Hospitai
Municipal de Retaguarda, do Serviço Móvel de Urgência e Emetgência- SAMU, das

Unidades de Pronto Atendimento 24 horas-UPÂ's do município de Cascavel e as eqúpes de

Yacinaçáo da COVID-19 de Cascavel.

Dê-se ciência dessa Moção ao excelentíssimo Senhor, Thiago Stefanello, Secretáno
Municipal de Saúde de Cascavel, excelentíssimo Senhor Lisas de Araújo Tomé, Diretor do
Hospital Municipal de Retaguarda de Cascavel, excelentíssimo Senhor Rafael Muruz de

Oliveira, Direto Geral do HUOP, excelentíssimo Senhot Rafael Barcela, Diretot
Administtativo HUOP, excelentíssimo Senhor Vilson Dalmina Diretor Clinico do HUOP,
excelentíssima Senhora Sara Ttecossi Diretota de Enfetmagem do HUOP, excelentíssimo
Senhor Tluago Simões Giancursi, Coordenador Médico da Ala COVID HUOP,
excelentíssrma Senhora Datana Tais Rheinheimer dos Santos Coordenadora de Enfermagem
Âla Coüd HUOP.

É a Moção. Sala das Sessões.

Cascavel, 1B de feveteuo de2021.

ESTADO DO PARANÁ

MOÇÃO N" c ]- ,DE 2021
Ç;;iiiiir,{Si fviti i,i i,}lpÂ L D f eÂ$ SÂVFL
ldaçelilde -ls c'} ,/âl

MDB

Vereador/Republicano

Josias de
V

f 1''-'- "*=t4
Policial Maddl

Rômulo Quintino
Vereador/PSC

V /P
Cidão da T

Vereador

V,

It

Veteador/PROS

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 858 Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

uÍr

\t,à

4kffi,* u*àu

,4
(it

z--tt-

@ãmgr$ filuntctps[ Le [,ugrs[e[

Jeferson
/Pv

Tiago

P>

Sadi iel
YereadorfPODEMOS

ESTADo Do eanaNÁ

Vereadot/PL

Vereador/PSC

V
Vereador/PÂTRIOTAS

ota"

Vereador

V

Setginho Ribeito
Veteador/PDT

Vereador

I

de Motivos

Diante da pandemia de COVID-19, que afeta mundialmente toda a população
escala global. O sistema de saúde em todos os níveis encofltÍa-se sobrecarregado, exigindo
profissionais da saúde mais empenho e dedicação para atender e cüdat daqueles que
assistência médica.

O início da vactnaçào é uma luz no fim do únel, para venceÍmos a

voltarmos a normalidade. Por esta razão, se faz necessádo, a homenagem a todos estes

anônimos que dia após dia se doam para melhorar o bem-estar da população em geral e,

cúdado e na assistência dos pacientes que sofrem com a COVID-19.

f

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br #

{} f,

li
\
1\

RrÊfeF-IÀdantello

-. 'Ve"readoi/PTB

i

{